
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

 (ai sensi dell'art.1 comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2023/244

Deliberazione n. 7 del 28/03/2023  

OGGETTO: Delibera del Presidente n. 30 del 08/02/2023, avente ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione  
2022 – 2024, Annualità 2023 in regime di esercizio provvisorio. Con i poteri del Consiglio”. Ratifica.

PROIETTI STEFANIA PRESENTE

ALEMANNO NICOLA PRESENTE

BARBARITO JACOPO PRESENTE

BETTI CRISTIAN PRESENTE

BORGHESI ERIKA PRESENTE

DEGLI ESPOSTI CATIA PRESENTE

DOMINICI GIOVANNI PRESENTE

FANTAUZZI DAVID PRESENTE

LANDRINI MORENO PRESENTE

MICHELINI LETIZIA PRESENTE

RICCI ROBERTA PRESENTE

SCHIATTELLI FILIPPO PRESENTE

ZACCAGNI FRANCESCO PRESENTE

Assiste il Segretario Generale: FRANCESCO GRILLI 



ATTESO che in data 08/02/2023 il Presidente della Provincia di Perugia, ai sensi del comma 55 della Legge 7 
aprile 2014, n. 56 e s.m.i., ha adottato in via d’urgenza l’atto n. 30, avente ad oggetto: “Variazioni al Bilancio  
di Previsione 2022 – 2024,  Annualità 2023 in regime di esercizio provvisorio. Con i poteri del Consiglio”, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, che si allega  al  
presente atto;

PRESO ATTO che con il citato provvedimento sono state apportate variazioni alle dotazioni di competenza 
del  Bilancio di Previsione 2022 – 2024, Annualità 2023 in regime di esercizio provvisorio;

PRECISATO che  a  seguito  dell’approvazione  delle  variazioni  di  cui  sopra,  gli  Uffici  competenti  stanno 
predisponendo gli atti di competenza;

ATTESO che tale atto è soggetto alla ratifica del Consiglio Provinciale nei sessanta giorni successivi alla data 
di adozione e comunque entro il 31 dicembre, a pena di decadenza, ai sensi dell’articolo 42, comma 4, del  
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO  il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO altresì lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente,

VISTA  la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e  
fusioni di comuni” e s.m.i, in particolare, l’art. 1 commi 55 e 56 della Legge che delineano in maniera tassativa  
le competenze, rispettivamente, del Presidente, del Consiglio provinciale e dell’Assemblea dei Sindaci; 

SENTITO il Segretario Generale in ordine alla conformità dell'atto alle disposizioni normative vigenti;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario ai  
sensi  dell’art.  49 del  D.lgs.  267/2000,  come sostituito  dall’art.  3  comma 2 lett.  b)  del  D.L.  n.  174/2012,  
convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario  
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del D.L. n. 174/2012, 
convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

RICORDATO che  la  pratica  in  questione  è  stata  esaminata  dalla  competente  Commissione  Consiliare 
permanente nella  seduta  del  24  Marzo  2023  e  che  la  stessa,  nel  merito,  ha  espresso  parere  favorevole 
all’unanimità dei consiglieri presenti;

CHE il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso il proprio parere preventivo in data 07/02/2023,  in ordine 
alla deliberazione del Presidente proposta 104/2023,  adottata con numero 30 in data 08/02/2023,  con i poteri  
del Consiglio, ai sensi dell’articolo 239 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 32 del Regolamento di  
Contabilità Armonizzata, approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 4 del 31/01/2023;

si mette in votazione palese per alzata di mano la proposta di deliberazione di che trattasi con il seguente 
risultato: 

n. 10 voti favorevoli ( Proietti, Alemanno, Barbarito, Betti, Borghesi, Dominici, Fantauzzi, Landrini, 
Schiattelli, Zaccagni) n. 1 astenuto ( Degli Esposti) espressi su n. 13 consiglieri presenti e n. 11 votanti, in 
quanto non hanno partecipato alla votazione n. 2 consiglieri ( Michelini, Ricci);



VISTO l’esito della votazione sopra riportata;

DELIBERA

di ratificare, ad ogni conseguente effetto di legge, la deliberazione del Presidente della Provincia n. 30, adottata  
in data 08/02/2023, avente ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione 2022 – 2024,  Annualità 2023 in  
regime di esercizio provvisorio. Con i poteri del Consiglio”;

di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  on  line  e  su  “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

di dare atto che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il Dott. Alberto Orvietani.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione, 

  IL CONSIGLIO

Con n. 11 voti favorevoli ( Proietti, Alemanno, Barbarito, Betti, Borghesi, Dominici, Fantauzzi, Landrini, 
Ricci, Schiattelli, Zaccagni) n. 1 astenuto ( Degli Esposti) espressi su n. 13 consiglieri presenti e n. 12 
votanti, in quanto non ha partecipato alla votazione n. 1 consigliere ( Michelini);               

dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 
267/2000. 

Documento informatico firmato digitalmente.

La Presidente: STEFANIA PROIETTI

Il Segretario Generale: FRANCESCO GRILLI 


	
	IL CONSIGLIO PROVINCIALE
	delibera


